Testimonis n'Anthoni Seller, mariner, e en Pere Dàries, verguer de la batlia.

E encontinent, la damunt dita dona na Gostança, muller del dit en Pere Renart, promés guardar de dan als dits en Berthomeu Almenar e Berthomeu Çabater e a na Caterina, muller d'en Berthomeu Çabater *quondam*.

*Testes predicti.*

### 35.

1410, abril, 2. València.

*Faraig Cilim, la seua dona Nusa i Mariem, vídua d'Abdal-là Bencelim, venen a Ferran de Moros, escuder, 83 sous i 4 diners censals de retrocens carregats sobre una casa (hospici) que posseïxen en la moreria de València.*

ARV, *Protocols*, núm. 1.257, notari Andreu Julià.

Nos Faratg Cilim, sarracenus morerie Valencie, et Nuza, uxor eius, \et Mariem, uxor quondam Abdalla Bencelim/, scienter, ambo <in>simul et uterque nostrum

¶<sup>65</sup> Ratllat: *Barberia*.

in solidum, habita licencia ab honorabili Simone Miro, milite, baiulo generali regni Valencie, prout constat de dicta licencia cum quadam litera eiusdem papi-rea, in eius dorso sigillata cum sigillo curie dicte baiulie in cera rubea impresso, data Valencie hodie ante istud, ut in ipsa continetur, etiamque de expresso consensu, firma et voluntate ¶ venerabilis dompne Beatricis Fabra, Dei gracia abbatisse dominarum, Ysabelis Fabra, portere, et Teresie Munyoç, bossere, et Ysabelis Roca, segristane, et Sibilie Catala, cantore, et Elionoris de Bonastre, cellerere,<sup>66</sup> conventus de la Çaydia, ordinis Cisterciensis, \sub cuius dominio hospicium tenetur et inferius firmaverunt/, vendimus, etc., vobis, Ferdinando de Moros, scutifero, Valencie comoranti, presenti etc., per vestrum proprium, francum etc., octuaginta tres solidos et quatuor denarios monete regalium Valencie de retro-censu, sine laudimio etc., cum nuda ipsarum dumtaxat percepcione, quos vobis oneramus specialiter super quodam hospicio nostro sito in moreria Valencie, confrontato cum hospicio \de/ Ali Xupio et cum hospicio de Mahomat Arrami et cum via publica, et generaliter super omnibus bonis nostris etc. Ita quod, per generalem obligationem etc., sed quod una sit etc., quos franchos, quitios etc., vobis et vestris etc., solvere etc., videlicet medietatem secunda die mensis octobris proxime venturi et aliam medietatem secunda die mensis aprilis subsequenti, et ex inde annuatim in dictis diebus etc., sub pena .XXV. solidorum dicte monete pro qualibet soluzione dandorum etc., de bonis nostris etc., et aplicandorum vobis etc., pro quibus quidem retrocensu etc., et pena etc., coniunctim vel divisim volumus etc., quod sola demonstracione presentis etc., possit fieri executoria etc., per baiulum dicti regni et vel per illum iudicem secularem quem volueritis etc., cuius foro etc., et nostro proprio foro etc., et legi «Si convenerit», foro «De iuredic-cione» etc., ulterius pacto speciali etc., promittimus etc., ac etiam iuramus etc., ad Alquiblam etc., quod non litigavimus etc., sub pena decem librarum dicte monete dandarum etc., vobis etc., tociens etc., de qua pena similis possit fieri executoria etc., subiungentes etc., possitis variare iudicium etc. Renunciantes etc., iamdictos, itaquod octuaginta tres solidos et quatuor denarios dicte monete de censu cum omnibus iuribus etc., de quibus vobis etc., et quibus possitis uti etc. Instituentes etc., sic vobis et vestris vendimus etc., precio videlicet quinquaginta librarum monete quas omnes a vobis habuimus etc., numerando nostre omnimode voluntati, in presencia notarii et testium infrascriptorum. ¶ Unde renunciamus etc., dantes etc., promittentes etc. Et tenemur inde vobis et vestris ambo simul et uterque nostrum in solidum vobis et vestris de firma et legali eviccione etc. Ita quod, si forte etc., fiat execucio expressa. Et pro predictis etc., obligamus etc., et renunciamus beneficio dividende accionis etc. Et insuper nos, dicte Nuza et Mariem etc., iuramus etc., ad Alquiblam etc., et certificate de iure nostro renunciamus beneficio

¶<sup>66</sup> Ratllat: *de la Çaydia*.

senatusconsulti etc. Et ego, dicta Nuza, çune et xare et iuri mei acidach et omni alii cuilibet iuri etc.

Ad hec autem nos dicte Beatrix Fabra, Dei gracia abbatissa \conventus/ de la Çaydia, Ysabel Fabra, portera, et Ysabel Rocha, sagristana, et Sibilia Catala, cantora dicti conventus, convocate \et congregata/ in dicto conventu ad sonum campane, prout moris est, sub cuius \conventus/ directo dominio dictum hospicium tenetur, que recepimus .XXXIII. solidos monete regalium Valencie ex medio laudimio dicto conventui pertinente ratione dicte vendicionis, \facta gracia/ etc., predictam vendicionem a prima linea etc., laudamus etc., et concedimus vobis dicto Ferdinando de Moros, licet absenti etc., et vestris \concedimus/ quod si occupaverimus dictum hospicium ratione comissi iam causati vel causaturi, quod cum honore dicti retrocensus teneamur ac [...]amus recipere etc., et non alias, et si \vos/ dictus Ferdinandus vendideritis et seu alias alienaveritis dictum \retrocensum/, quod de tali vendicione et alienacione etc., non teneamini aliquid ius solvere nec ipsam nobis intimare \seu manifestare,/ salvo tamen semper nobis et dicto conventui etc., censu predicto, laudimio etc., ac iure prioritatis etc.

Quod est actum Valencie etc.

Fiat apoca de precio in florenos sive cambio in presencia notarii et testium infrascriptorum.

Fiat instrumentum promissionis per dictum Ferdinandum de Moros dictis venditoribus, presentibus etc., quodcumque etc., possunt redimere etc., restituendo dictum precium in florenos sive cambio et proratam tunc debitam, francham etc. Protestatus fuit tamen dictus Ferdinandus || de Moros quod non teneretur de eviccionem etc., nec ad precii restitutionem nisi dumtaxat pro factis suis etc. Obligavit etc.

Fiat instrumentum promissionis per dictum Faratg Cilim dicte domine abbatisse et aliis supradictis monialibus qui firmaverint in dicta vendicione presentibus, quod hinc ad quatuor annos primo etc., quitabit dictum retrocensum sub pena comissi, que pena comitti voluit in continenti, transacto dicto termino, et in qua possit fieri executoria etc., et quod si vendet et seu sui vendent dictum hospicium infra dictum tempus vel post, cum onere dicti census, quod teneatur solvere laudimium integrum tam de precio dicti retrocensus quam de precio quod tunc invenerint in dicto hospicio etc. Obligavit etc.

Testes fuerunt predictis omnibus Garsias Lopiç, mediator, civis Valencie, et Abrafim Alnajar, sarracenus morerie Valencie. Firme vero dictarum monialium dominarum directarum dicti hospicii que firmarunt in monasterio *de la Çaydia* Valencie, eiusdem die et anno, presente dicto Faratg etc., et absente dicto Ferdinando de Moros etc., fuerunt testes iidem. Quo ad firmam vero dicti Faratg, qui firmavit \dictam promisionem/ in dicto monasterio *de la Çaydia* eiusdem die et anno, presentibus dominis monialibus etc., fuerunt testes iidem.